
 

 
 

_______________________________________________________________________________________
ASPES S.p.A. 
 

Via Mameli, 15 - 61121 Pesaro tel   +39 0721 372411 segreteria@aspes.it aspes@legalmail.it 

P. IVA 01423690419   Cap. Soc. € 58.035.504 i.v.   www.aspes.it 

 
 

 

 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, di importo 

inferiore alla soglia comunitaria, per l’affidamento del “Servizio di gestione del 

canile intercomunale di Riccione, servizio di reperibilità per l’accalappiamento, il 

recupero e il soccorso degli animali vaganti del comune di Riccione e dei comuni 

convenzionati, gestione dell’anagrafe canina del comune di Riccione, gestione 

delle colonie feline rilevate sul territorio del comune di Riccione e gestione dello 

sportello per i diritti degli animali” [art. 1, c. 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020] – CIG 

93049374EC 

 

4° VERBALE DI GARA 
 

La Commissione giudicatrice nominata con Determinazione del Direttore 

Generale n. 9 del 25 luglio 2022, prot. 2022U0002696 per l’espletamento della gara, 

come sopra specificata, composta dai signori: 

 

- Dott. Antonio Marcello Muggittu, Presidente e Responsabile Unico del 

Procedimento; 

- Ing. Stefano Ricci, Componente; 

- Luciano Marini, Componente; 

 

si è riunita in seduta pubblica virtuale alle ore 10:00 del giorno 5 agosto 2022 per la 

lettura dei punteggi attribuiti alle singole offerte tecniche, per l’apertura delle 

buste contenenti le offerte economiche e la relativa valutazione. 

 

Il Presidente richiama in tutti i loro contenuti i Verbali della Commissione 

giudicatrice: 

- il Verbale di gara n. 1 del 25 luglio 2022 prot. n. 2022U0002697 interamente 

richiamato e a cui si rinvia, relativo all’accertamento del numero e 

identificazione delle offerte pervenute, all’apertura delle buste virtuali 

“Documentazione Amministrativa” di ciascuna Ditta partecipante al fine di 

verificare la documentazione amministrativa e la conseguente ammissibilità 

formale delle offerte e all’analisi ed esame della documentazione presente 

nella suddetta busta virtuale “Documentazione Amministrativa” con 

eventuali formulazioni di richieste di soccorso istruttorio; 

- il Verbale di gara n. 2 del 1° agosto 2022 prot. n. 2022I0002756, a cui si rinvia, 

che ad esito del soccorso istruttorio ha ammesso alla successiva fase di gara 

l’operatore economico Associazione “E l’uomo incontrò il cane” K. Lorenz; 

- il Verbale di gara n. 3 del 3 agosto 2022 prot. 2022I0002789, a cui si rinvia, 

relativo all’apertura delle buste virtuali contenenti l’offerta tecnica delle 



 

 

 

2 

 

Ditte ammesse e alla valutazione delle offerte tecniche ammesse e 

l’attribuzione dei punteggi conformemente ai criteri di aggiudicazione di cui 

all’art. 21 del Disciplinare di gara. 

 

CIÒ PREMESSO 

 

il Presidente procede nelle operazioni di gara dando lettura ai presenti, dei 

punteggi tecnici attribuiti alle singole offerte tecniche contenute nella busta 

“Offerta tecnica” con il risultato che segue: 

 

IMPRESA CONCORRENTE PUNTEGGIO TECNICO DEFINITIVO 

C.S.R. CONSORZIO SOCIALE ROMAGNOLO – 

COOPERATIVA SOCIALE A R.L. 
50,86/100 

ASSOCIAZIONE “E L’UOMO INCONTRÒ IL CANE” K. 

LORENZ 
59,09/100 

 

A seguire, il Presidente procede allo sblocco della busta virtuale “Offerta 

Economica” delle concorrenti ammesse, al fine di esaminare la documentazione 

in essa presente e da lettura dei titoli dei documenti contenuti all’interno di 

ciascuna busta, secondo il seguente elenco: 

 

IMPRESA CONCORRENTE N. 1: C.S.R. CONSORZIO SOCIALE ROMAGNOLO – 

COOPERATIVA SOCIALE A R.L., documentazione tecnica presentata: 

1. 02475340408 CSR_All 3_Offerta Economica 

 

IMPRESA CONCORRENTE N. 2: ASSOCIAZIONE “E L’UOMO INCONTRÒ IL CANE” K. 

LORENZ, documentazione tecnica presentata: 

1. 91050600401OFFERTA ECONOMICA 

 
Dall’apertura delle buste e a seguito della attribuzione dei punteggi secondo la 
formula prescritta dal paragrafo 21.3 del Disciplinare di gara, risulta il seguente 
esito: 

 
IMPRESA CONCORRENTE PREZZO TOTALE 

OFFERTO 

% DI RIBASSO OFFERTO PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO 

C.S.R. CONSORZIO 

SOCIALE ROMAGNOLO – 

COOPERATIVA SOCIALE A 

R.L. 

€  212.567,60 0,23% 0,46/100 

ASSOCIAZIONE “E 

L’UOMO INCONTRÒ IL 

CANE” K. LORENZ 
€ 191.751,87 10,00% 20,00/100 

 

A seguire la Commissione giudicatrice formula la graduatoria delle imprese 

concorrenti con il risultato che segue:  

 

 

 



 

 

 

3 

 

 IMPRESA CONCORRENTE 

1° classificato 
 

ASSOCIAZIONE “E L’UOMO INCONTRÒ IL 

CANE” K. LORENZ 

2° classificato  
 

C.S.R. CONSORZIO SOCIALE ROMAGNOLO – 

COOPERATIVA SOCIALE A R.L. 

 

e 

PROPONE 

 

al Responsabile Unico di Procedimento di aggiudicare l’appalto del servizio sopra 

indicato all’Impresa ASSOCIAZIONE “E L’UOMO INCONTRÒ IL CANE” K. LORENZ che 

ha conseguito un punteggio complessivo di 79,09/100 ed ha offerto il ribasso del 

10% corrispondente ad euro 191.751,87 cui vanno aggiunti euro 200,00 per gli oneri 

di sicurezza interferenziali (non soggetti a ribasso). 
L’importo complessivo di aggiudicazione risulta quindi pari ad euro 191.951,87. 

 

Quindi il giorno 5 agosto 2022 alle ore 10:23 il Presidente dichiara chiusa la seduta 

pubblica e dispone che il Responsabile di procedimento ne dia le opportune 

comunicazioni di legge. 

 

 

 Il Presidente Il Componente Il Componente 

 

_________________________  ____________________________  _____________________

  

 

 


